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BIO

Prof.Asoc.Dr. Elizabeta Imeraj ka studiuar
për Drejtësi në Universitetin e Tiranës,
Fakulteti i Drejtësisë. 

Ajo ka marrë gradën doktore e shkencave të
së drejtës, në vitin 2014, Fakulteti i
Drejtësisë dhe titullin Profesor i Asocuar në
vitin 2016. Ka një eksperiencë të gjatë
profesionale si Prokurore. 

18 vite si prokuror i Republikës së
Shqipërisë ku ka hetuar dhe zhvilluar
ccështje të ndryshme të rëndësishme në
lidhje me trafikimin e qenieve njerëzore,
korrupsionin, krimet kibernetike, krimet e
organizuara, hetimin e zyrtarëve shtetërorë
etj. 

4 vite eksperiencë si Drejtues i Prokurorisë
pranë Gjykatës së Shkallës së Parë, Tiranë.
Pjesëmarrje në trajnime ndërkombëtare.
Eksperiencë akademike në fakultete të
ndryshme të Drejtësisë në Republikën e
Shqipërisë. 

Autore e disa botimeve në fushën e së
Drejtës. 

Aktualisht Shefe e Departamentit të
Drejtësisë në Universitetin Barleti.
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